Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

6

24-08-2021
F.15/20/172
NL:TZ:0000142011:F001
19-05-2020

mr. M. Wouters
mr S.F. Coelingh Bennink

Tjerstar B.V. 19-06-2020
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Tjerstar B.V., 19-06-2020

statutair gevestigd in Alkmaar en kantoorhoudende aan de Keizersgracht 241 1

te (1016 EA) Amsterdam. Ingeschreven in het handelsregister van de Kamer

van Koophandel onder nummer 62782088.

Activiteiten onderneming

Volgens het handelsregister: "een groothandel in ferrometalen en - 19-06-2020

halffabricaten'. In de praktijk zou de onderneming zich bezighouden met het 1

importeren van machines uit China.

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Er is geen financiéle administratie beschikbaar. 19-06-2020

1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=466021ec-c699-ea11-80f2-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=c7770b44-c0e6-e511-80cb-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

1 19-06-2020

1

Boedelsaldo

€ 0,00 19-06-2020
1

€ 0,00 15-03-2021
4

Verslagperiode

van 19-06-2020

19-5-2020 1

t/m

19-6-2020

van 17-09-2020

20-6-2020 2

t/m

17-9-2020

van 15-03-2021

16-12-2020 4

t/m

15-3-2021

van 15-06-2021

16-3-2021 5

t/m

15-6-2021

van 24-08-2021

16-6-2021 6

t/m

24-8-2021



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 10 uur 54 min
2 12 uur 42 min
3 6 uur 3 min
4 6 uur 24 min
5 2 uur 6 min
6 1 uur 30 min
totaal 39 uur 39 min

Toelichting bestede uren

De werkzaamheden hadden in eerste instantie betrekking op het in contact
komen met de heer L.F.H. Stadegaard. Voorts is bij diverse instanties
informatie ingewonnen ten einde meer inzicht te krijgen in de bedrijfsvoering
van deze onderneming.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Tjerstar B.V. is bij akte d.d. 3 maart 2015 opgericht. Enig aandeelhouder en
bestuurder van Tjerstar B.V. is Stichting Tjerstar. De bestuurder van Stichting
Tjerstar is de heer L.F.H. Stadegaard.

1.2 Lopende procedures

Er zijn de curator geen lopende procedures bekend.

1.3 Verzekeringen

Er zijn volgens de heer Stadegaard door de onderneming geen verzekeringen
afgesloten.

19-06-2020

1

19-06-2020
1

19-06-2020
1

19-06-2020
1



1.4 Huur

De onderneming is gevestigd aan de Keizersgracht 241 in Amsterdam. De 19-06-2020
onderneming is een huurovereenkomst aangegaan met Amsterdam Offices. 1
Voornoemde overeenkomst is, op grond van artikel 39 FW en met

inachtneming van een opzegtermijn van drie maanden, opgezegd.

De verhuurder heeft laten weten dat de huurovereenkomst per 1 juli 2020 is 17-09-2020
beéindigd. ER

1.5 Oorzaak faillissement

De onderneming houdt zich bezig met de import van machines uit China. De 19-06-2020
machines worden gebruikt om schroefdraad in fittingen te snijden. De 1
onderneming zou een opdracht hebben gekregen om een aantal machines uit

China te importeren.

Volgens de heer Stadegaard is de import vrijwel stil komen te liggen en
ontplooit de onderneming daardoor al maanden geen activiteiten meer.

Sinds januari 2020 zijn er geen inkomsten meer en kunnen de crediteuren niet
meer voldaan worden. Het faillissement was daarmee onvermijdelijk
geworden.

Naar de oorzaak van het failissement zal nog onderzoek worden gedaan.

Verwezen wordt in dezen naar de bevindingen onder punt 7, rechtmatigheid. 17-09-2020

2



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 19-06-2020
1 1
Toelichting

In onderzoek. Waarschijnlijk heeft de heer Stadegaard werkzaamheden
verricht voor de onderneming. Onduidelijk is of de werkzaamheden op basis
van een arbeidsovereenkomst zijn verricht. Zekerheidshalve is een eventuele
arbeidsovereenkomst (ex artikel 40 FW) opgezegd.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
12-6-2020 1

totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel

Ontslagbrief opstellen. 19-06-2020
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Geen onroerende zaken aangetroffen.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen. 19-06-2020

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Er zijn geen bedrijfsmiddelen aangetroffen.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De fiscus heeft vorderingen ingediend waarvoor het bodemvoorrecht geldt. 19-06-2020

1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Geen. 19-06-2020

1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Er zijn geen voorraden aangetroffen.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Er zijn geen andere activa aangetroffen.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Geen. 19-06-2020
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Er zijn geen debiteuren.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Geen.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
Er zijn geen vorderingen van bancaire instellingen bekend.

5.2 Leasecontracten

Niet aan de orde.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet aan de orde.

5.4 Separatistenpositie

Niet aan de orde.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet aan de orde.

19-06-2020
1

19-06-2020
1

19-06-2020
1

19-06-2020
1

19-06-2020
1

19-06-2020

1



5.6 Retentierechten

Niet aan de orde. 19-06-2020

1

5.7 Reclamerechten

Niet aan de orde. 19-06-2020
1

5.8 Boedelbijdragen

19-06-2020
Toelichting
1
Niet aan de orde.
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
Afgewikkeld. 19-06-2020

mE1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Er zijn geen mogelijkheden tot voortzetting of doorstart van de onderneming. 19-06-2020
De bedrijfsactiviteiten waren reeds maanden voor het faillissement stilgevallen. 1

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen. 19-06-2020
1

Doorstarten onderneming
6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen. 19-06-2020
1

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De administratie is opgevraagd en tot op heden niet ontvangen. Eris op dit 19-06-2020
moment geen enkel inzicht in de verplichtingen van de onderneming. 1
De curator stelt vast dat afgezien van een aantal facturen, een overeenkomst 17-09-2020
en een jaarrekening 2016 geen andere administratie is ontvangen. Er is niet 2

voldaan aan de boekhoudplicht.

De (middellijk) bestuurderis in de gelegenheid gesteld de administratie bij te 15-03-2021
werken en inzichtelijk te maken, hetgeen niet is gebeurd. Aan de 4
administratieplicht ex artikel 2:10 BW is niet voldaan. Op de gevolgen die

hieraan verbonden moeten worden, zal de curator zich beraden.



I Verwezen wordt in dezen naar 7.8 van dit verslag.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening 2016 is op 31 mei 2018 gedeponeerd. De jaarrekeningen
2017 en 2018 zijn niet vastgesteld en niet gedeponeerd.

Er is niet voldaan aan de publicatieplicht.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing voor deze onderneming.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

24-08-2021
6

19-06-2020
1

17-09-2020

2

19-06-2020
1

19-06-2020
1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

19-06-2020

Toelichting 1

Uit het niet tijdig deponeren van de jaarrekeningen volgt onweerlegbaar

onbehoorlijk bestuur ex artikel 2:248 lid 2 BW. De onbehoorlijke taakvervulling

wordt, behoudens tegenbewijs, vermoed een belangrijke oorzaak te zijn van

het faillissement.

De komende verslagperiode zal er aan de hand van de (nog aan te leveren)

administratie onderzoek worden gedaan naar de kwaliteit van het bestuur en

de oorzaken van het faillissement.

Ja 17-09-2020
2

Toelichting

De curator heeft de (middellijk) bestuurder aansprakelijk gesteld voor het

boedeltekort op grond van artikel 2:248 BW omdat niet voldaan is aan de

wettelijke administratieplicht van artikel 2:10 BW.

Ja 15-12-2020
3

Toelichting

De bestuurder heeft op de aansprakelijkheidstelling gereageerd. Uit de

correspondentie met de bestuurder is gebleken dat de administratie niet

digitaal is verwerkt en de 'papieren' administratie niet meer kan worden

overgedragen aan de curator. De bestuurder is met de curator in

onderhandeling over een regeling.

Ja 15-03-2021
4

Toelichting

Naar aanleiding van de aansprakelijkheidstelling van de bestuurder voor het

tekort in de boedel, hebben gesprekken plaatsgevonden tussen de bestuurder

en de curator en is een schikking beproefd. De gesprekken hebben niet geleid

tot een schikking.

Ja 24-08-2021
6

Toelichting

Nu de bestuurder geen verhaal biedt, is het niet opportuun

rechtsmaatregelen te treffen.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek 19-06-2020

1

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Aangezien er geen administratie is ontvangen, heeft een gedegen 19-06-2020

rechtmatigheidsonderzoek nog niet kunnen plaatsvinden. 1

I Verwezen wordt naar punt 7.8 van dit verslag. 24-08-2021

[ 6



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Het opvragen van de administratie bij de heer Stadegaard alsmede overleg
met onder andere de fiscus.

Corresponderen met de bestuurder. Voorts is er contact geweest met de
belastingdienst over de verhaalsmogelijkheden.

Overleg met de bestuurder.

De curator heeft in het failissement bij het Centraal Meldpunt
Faillissementsfraude melding gedaan van faillissementsfraude.

Het Centraal Meldpunt Faillissementsfraude heeft de curator laten weten de
melding niet verder in behandeling te nemen.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
Salaris curator: p.m.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 291.936,00

Toelichting

Er zijn preferente vorderingen door de fiscus ingediend voor een totaalbedrag
van EUR 291.936,00. De vorderingen bestaan voornamelijk uit onbetaald
gebleven aanslagen omzetbelasting ( 4de kwartaal 2016 tot en met 3de
kwartaal 2019) en loonheffingen.

€ 373.230,00

€ 496.134,00

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren
€ 656,00

Toelichting
Een bedrag van € 656,-- is ingediend in verband met de kosten van de
failissementsaanvraag.

19-06-2020
1

15-12-2020
3

15-03-2021
E 4

15-06-2021
5

24-08-2021
6

17-09-2020
2

19-06-2020
1

17-09-2020
2

15-12-2020
3

17-09-2020
2



8.5 Aantal concurrente crediteuren

1

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 401,55

€16.222,71

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog onbekend in dit stadium van het faillissement.

Aan geen van de crediteuren kan een uitkering worden gedaan. Het
faillissement wordt opgeheven bij gebrek aan baten ex art 16
Faillissementswet.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Het beoordelen en bevestigen van vorderingen van crediteuren.

ver

19-06-2020
1

17-09-2020
2

19-06-2020
1

17-09-2020
2

19-06-2020
1

24-08-2021
6

19-06-2020
1

17-09-2020
2



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Er zijn geen procedures aanhangig. 19-06-2020

1

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen. 19-06-2020

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De komende verslagperiode zullen de navolgende werkzaamheden worden
verricht:

- overleg de heer Stadegaard;

- onderzoek administratie;

- uitvoeren van een rechtmatigheidsonderzoek.

- afronden rechtmatigheidsonderzoek.

De curator voert onderhandelingen met de bestuurder over een mogelijke
schikking.

De curator zal komende verslagperiode melding doen van (mogelijke)
faillissementsfraude bij het Centraal Meldpunt Faillissementsfraude.

De curator wacht het vervolg van de melding van faillissementsfraude af.

De curator verricht thans werkzaamheden ten behoeve van de afwikkeling.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog onbekend.

Gelijktijdig met de indiening van dit verslag zal de curator de rechter-
commissaris verzoeken het faillissement voor opheffing bij gebrek aan baten
voor te dragen. Naar verwachting wordt het faillissement binnen drie
maanden na heden opgeheven.

Dit is het eindverslag.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Verslaglegging.

19-06-2020
EE
17-09-2020
[ 2
15-12-2020
EEB
15-03-2021
Bk
15-06-2021
=R
24-08-2021
[ 6
19-06-2020
mE1
24-08-2021
EEG
17-09-2020

2



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


